Протокол №5
заседания Антинаркотической комиссии Республики Карелия

г.Петрозаводск
29 декабря 2011 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
Начальник Управления ФСКН России по Республике Карелия, заместитель председателя
Антинаркотической комиссии Республики Карелия А.Н.Пшеницын

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Антинаркотической комиссии Республики Карелия:

Министр культуры Республики Карелия - Богданова Е.В.
Министр по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму Республики Карелия
- Воронов А.М.
Министр образования Республики Карелия - Кувшинова И.Б.
Министр внутренних дел по Республике Карелия - Кукушкин В.П.
Начальник Карельской таможни - Накрошаев А.В.
Заместитель Главы Республики Карелия, Министр финансов Республики Карелия - Усынин
И.В.
Заместитель Главы Республики Карелия, Министр здравоохранения и социального
развития Республики Карелия - Улич В.В.
Главный федеральный инспектор в Республике Карелия - Хюннинен А.В.

Приглашенные:
Заместитель Министра по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму
Республики Карелия - Антипов М.Л.
Специалист Министерства образования Республики Карелия - Гернер Н.Н.
Профессор Карельской государственной педагогической академии - Горанская С.В.
Начальник управления по вопросам общественной безопасности и взаимодействию с
правоохранительными органами Администрации Главы Республики Карелия, руководитель
Аппарата Антинаркотической комиссии Республики Карелия - Казаков Р.А.
Старший оперуполномоченный по особо важным делам Управления ФСКН России по
Республике Карелия - Кошкина А.П.
Начальник отдела Управления ФСКН России по Республике Карелия - Кравцов С.Э.
Прессекретарь Управления ФСКН России по Республике Карелия - Курило О.И.
Заместитель начальника Управления ФСИН России по Республике Карелия - Морозов С.К.
Заместитель Министра образования Республики Карелия - Сараев Г.А.
Первый заместитель Министра экономического развития Республики Карелия - Шустов
Л.Ю.

Вопрос № 1. "О проводимых мероприятиях, направленных на популяризацию массовых и
дворовых видов спорта путем вовлечения детей и подростков в систематические занятия
физической культурой и спортом".

Пшеницын А.Н., Казаков Р.А.,

Заслушав и обсудив информацию Министерства по делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму Республики Карелия,

Решили:

1.1. Заслушать на заседаниях Антинаркотической комиссии Республики Карелия информацию
Глав муниципальных районов городских округов Республики Карелия, имеющих самые низкие
показатели привлечения детей к занятиям физической культурой и спортом, по вопросам
организации физкультурно-оздоровительной работы с детьми и подростками.

1.2. Рекомендовать администрациям городских округов, муниципальных районов, городских и
сельских поселений Республики Карелия:

1.2.1. При разработке муниципальных программ развития физической культуры и спорта
предусматривать строительство и реконструкцию дворовых плоскостных спортивных сооружений,

приобретение спортивного инвентаря и оборудования, проведение спортивно-массовых
мероприятий на внутридворовых территориях;

1.2.2. Ввести должности педагогов-организаторов спортивно-оздоровительной работы по месту
жительства в муниципальных учреждениях районов и городов республики, либо в штате районных
ДЮСШ.

Информацию о выполнении пункта 1.1-1.2 направить в аппарат Антинаркотической комиссии в
срок до 1 июня 2012 года.

Вопрос № 2. "Об итогах межведомственной комплексной оперативно-профилактической
операции «Дети Северо-Запада», проводимой на территории Республики Карелия с 5 по 15
ноября 2011 года".

Пшеницын А.Н., Улич В.В.

Заслушав и обсудив информацию Аппарата Антинаркотической комиссии Республики Карелия,

Решили::

2.1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата Антинаркотической комиссии
Республики Карелия.

2.2. Согласиться с предложением Аппарата Антинаркотической комиссии Республики Карелия о
ежегодном проведении на территории Республики Карелия оперативно-профилактической
операции «Дети Карелии».

Вопрос № 3. "Об итогах проведения акции «Сообщи, где торгуют смертью», а также о мерах
по противодействию пропаганде наркотических средств и психотропных веществ в
региональных средствах массовой информации".

Изучив информацию Управления ФСКН России по Республике Карелия,

Решили:

3.1. Аппарату Антинаркотической комиссии Республики Карелия разработать Межведомственный
план по проведению антинаркотической пропаганды в средствах массовой информации на 2012
год.

3.2. Членам межведомственной комиссии представить в аппарат Антинаркотической комиссии
предложения по участию в мероприятиях Межведомственного плана по проведению
антинаркотической пропаганды в средствах массовой информации в 2012 году.
Срок: до 1 февраля 2012 года.

3.3. Рекомендовать руководителям антинаркотических комиссий городских округов и
муниципальных районов Республики Карелия изучить положительный опыт Сортавальского
муниципального района по проведению антинаркотической акции «Мы за здоровый образ жизни -
2» и использовать его при проведении подобных акций.

Вопрос № 4. "О проекте положения об Экспертном совете по профилактике наркомании при
Антинаркотической комиссии Республики Карелия".

Рассмотрев проект положения об Экспертном совете по профилактике наркомании при
Антинаркотической комиссии Республики Карелия,

Решили:

4.1. Принять за основу проект положения об Экспертном совете.

4.2. Членам Антинаркотической комиссии Республики Карелия представить в Аппарат
Антинаркотической комиссии Республики Карелия свои предложения по его доработке.
Срок: до 15 января 2012 года.

Вопрос № 5. "О проекте плана работы Антинаркотической комиссии Республики Карелия на
2012 год".

Рассмотрев проект плана работы Антинаркотической комиссии Республики Карелия на 2012 год,

Решили:

5.1. Одобрить проект плана работы Антинаркотической комиссии Республики Карелия на 2012 год.

5.2. Членам Антинаркотической комиссии Республики Карелия, при наличии предложений по его
корректировке, направить их в Аппарат Антинаркотической комиссии Республики Карелия.
Срок: до 12 января 2012 года.

Начальник Управления ФСКН России по
Республике Карелия, заместитель
председателя Антинаркотической

комиссии Республики Карелия
А.Н.Пшеницын